

Motion till riksdagen

1988/89:Sk355

av Marianne Andersson m.fl. (c, m, fp)

Avdragsrätt för premier till s.k. kompanjonförsäkringar

Det är inte ovanligt att nya småföretag startas som kompanjonföretag. Detta gäller inte minst inom service och byggbranscherna. Ett av skälen är att man på detta sätt skaffar nödigt kapital. För dessa företag kan olika typer av förvecklingar inträffa som gör att företagets framtid äventyras. För att i möjligaste mån undvika att ett kompanjonföretag måste upphöra exempelvis p.g.a. dödsfall har försäkringsbolagen en s.k. kompanjonförsäkring där delägarna försäkras varandra, varigenom verkningarna av en förveckling elimineras och företaget kan leva vidare intakt. Kompanjonförsäkringar är emellertid mycket ekonomiskt betungande för respektive delägare. Premierna, som av förklarliga skäl är stora, är inte avdragsgilla vid inkomsttaxeringen. När det däremot gäller pensionsförsäkringar är premierna avdragsgilla vid inkomsttaxering och beskattning sker först vid utfallet. Inom ramen för vissa regler skulle också de s.k. kompanjonförsäkringspremierna kunna vara avdragsgilla och bli föremål för beskattning först när försäkringen utfaller.

Med dagens höga skatteläge kan det vara svårt att avsätta tillräckliga medel för premier till kompanjonförsäkringar. Det borde därför ligga i samhällets intresse att ge verksamma företag bättre förutsättningar att överleva exempelvis vid generationsväxlingar.

Frågan om införande av avdragsrätt för kompanjonförsäkringar har av utskottet antagits skola prövas av företagsskattekommittén. Denna har emellertid ett mycket omfattande uppdrag varför frågan sannolikt inte kommer att kunna prioriteras. Något förslag i denna för kompanjonföretagen så viktiga fråga har ännu inte kommit.

Hemställan

Med stöd av det ovan anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen anhåller om att regeringen måtte utreda frågan om möjligheterna att medge avdragsrätt för premier till s.k. kompanjonförsäkringar.

Stockholm den 23 januari 1989

Marianne Andersson (c)

Stig Bertilsson (m)

Lars De Geer (fp)

